
Âåñòíèê
 ãîðîäñêîé Äóìû è àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  

 «ÆÅËÅÇÍÎÃÎÐÑÊ-ÈËÈÌÑÊÎÅ ÃÎÐÎÄÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

¹24 (512) îò 16.07.2020

(12+)

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Уважаемые работники и ветераны 
ПАО «Коршуновский ГОК»!

Примите искренние поздравления 
в честь Вашего 

профессионального праздника - 
Дня металлурга!

День металлурга издавна любят 

все железногорцы. Профессия горняка 
вошла практически в каждую семью, и 
сегодня ее славят уже целые семей-
ные династии. В металлурги идут люди 
сильные, волевые и упорные, настоя-
щие мастера своего дела. Без горня-
ков, добывающих и обогащающих руду, 
не было бы и металлургии. 

Сегодня на нашем градообразую-
щем предприятии - ПАО «Коршунов-
ский ГОК» - трудятся высококвалифи-
цированные рабочие и специалисты, 
ведется техническое перевооружение. 
Ваши сила и надежность, опыт и тру-
долюбие не оставляют никаких сомне-
ний в том, что для благополучия нашей 
малой Родины Вы сделаете все от вас 
зависящее.

Коршуновский горно-обогатитель-
ный комбинат является градообра-
зующим предприятием и определяет 
социально-экономическое состояние 
города Железногорска-Илимского. Рас-
полагая значительным потенциалом, 
высококвалифицированным составом 
рабочих и специалистов, инициатив-
ными и предприимчивыми руководите-
лями, наличием научно-технического 

опыта и богатых традиций, Вы старае-
тесь выводить мощность своего пред-
приятия на новые рубежи. Все это спо-
собно обеспечить рост производства, а 
значит - и повышение благосостояния 
жителей нашего города. Стабильная 
работа комбината - залог благополучия 
и основа существования нашего родно-
го города.

В день Вашего профессионального 
праздника позвольте от души побла-
годарить Вас за каждодневный труд и 
преданность любимому делу. Желаем 
оптимизма и уверенности в завтраш-
нем дне, стабильной работы предпри-
ятия и достойной зарплаты трудящих-
ся, слаженной и плодотворной работы 
на всех этапах производства, решения 
социальных задач вашего трудового 
коллектива, высоких экономических ре-
зультатов и финансового процветания 
на благо родного города. С праздником!

А.Ю. КОЗЛОВ, 
Глава 

г. Железногорска-Илимского
А.Р. ЗАЙДУЛИН, 

Председатель Думы 
г. Железногорска-Илимского

Продолжение на стр. 2

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», 
утвержденным решением Думы Железногорск-Илимского городско-
го поселения от 29.04.2008г. № 35 (с изменениями), руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления 
проекта бюджета муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение» и порядке работы над документами 
и материалами, предоставляемыми в Думу Железногорск-Илимско-
го городского поселения одновременно с проектом бюджета муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» (прилагается).

2. Председателю Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения, председателю Ревизионной комиссии города Железно-
горск-Илимский, руководителям структурных подразделений адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», руководителю муниципального казенного 
учреждения «Оздоровительный комплекс» обеспечить выполнение 
вышеуказанного Положения при составлении проекта бюджета му-
ниципального образования «Железногорск-Илимского городского 
поселения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение».

4. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой. 

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

А.Ю. КОЗЛОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке
и сроках составления проекта бюджета

муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и порядке 
работы над документами и материалами, 
предоставляемыми в Думу Железногорск-

Илимского городского поселения одновременно 
с проектом бюджета муниципального 

образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»

от 06.07.2020 г.                                                    № 308



Âåñòíèê2
Продолжение. Начало на стр.1

№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 3

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 06.07.2020 г. № 308

ПОЛОЖЕНИЕ
 О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И ПОРЯДКЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ 
И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки 
составления проекта бюджета муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» (далее – проект бюд-
жета города) на очередной финансовый год и плановый период и 
определяет механизм работы над документами и материалами, 
представляемыми в Думу Железногорск-Илимского городского по-
селения одновременно с проектом бюджета города (далее – Поло-
жение).

2. Отдел финансового планирования и контроля админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» (далее – ОФПиК) организует непосред-
ственное составление и составляет проект бюджета города, в том 
числе:

1) устанавливает порядок и методику планирования бюд-
жетных ассигнований бюджета муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимского городского поселения» (далее – бюджет го-
рода);

2) разрабатывает основные направления бюджетной и нало-
говой политики муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение»;

3) осуществляет сверку исходных данных для расчета индек-
са налогового потенциала, применяемого при расчете размера до-
тации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного 
бюджета;

4) осуществляет расчет верхнего предела муниципального 
долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 
финансовым годом и каждым годом планового периода;

5) определяет предельные объемы бюджетных ассигнова-
ний по действующим обязательствам; 

6) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета 
города на текущий финансовый год и составляет прогноз основных 
характеристик бюджета города (общий объем доходов, общий объ-
ем расходов, дефицит (профицит)) на очередной финансовый год и 
плановый период;

7) составляет и представляет Главе муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» проект 
бюджета города для одобрения, а также подготавливает документы 
и материалы, предоставляемые в Думу Железногорск-Илимского 
городского поселения одновременно с проектом бюджета города на 
очередной финансовый год и плановый период.

3. Отдел социально-экономического развития администра-
ции города Железногорск-Илимский:

1) осуществляет сверку исходных данных для расчета раз-
мера дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из об-
ластного бюджета на очередной финансовый год и плановый пери-
од;

2) разрабатывает прогноз социально-экономического разви-
тия муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;

3) Представляет в ОФПиК:
- предварительные итоги социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» за шесть месяцев текущего финансового года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
на текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
на очередной финансовый год и плановый период;

- расчет фонда оплаты труда (по штатному расписанию) с 
начислениями на него работников органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

4. Дума Железногорск-Илимского городского поселения, Ре-
визионная комиссия города Железногорск-Илимского городского 
поселения, структурные подразделения администрации города Же-
лезногорск-Илимский, МКУ «Оздоровительный комплекс» представ-
ляют в ОФПиК:

- оценку ожидаемого поступления по администрируемым 
видам (подвидам) доходов бюджета города в текущем финансовом 
году и прогноз администрируемых видов (подвидов) доходов бюд-
жета города на очередной финансовый год и плановый период в 
соответствии с классификацией доходов бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации с одновременным представлением 
пояснительной записки;

- сведения, необходимые для ведения реестра источников 
доходов бюджета города;

- предложения по перечню и объемам расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномочий органов местно-
го самоуправления по вопросам местного значения, в целях софи-
нансирования которых предоставляются субсидии из федерального 
и областного бюджетов;

- расходы бюджета города на очередной финансовый год 
и плановый период с одновременным представлением пояснитель-
ной записки, расчетов и обоснований планируемых расходов;

- в пределах своей компетенции предложения по оптими-
зации состава расходных обязательств муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» и бюджетных 
ассигнований, необходимых для из исполнения, включая предложе-
ния об отмене действия или принятии нормативных правовых актов, 
устанавливающих расходные обязательства муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

- сведения, необходимые для ведения сводного реестра 
расходных обязательств;

- прогноз по источникам финансирования дефицита бюдже-
та города на очередной финансовый год и плановый период.

5. Представление сведений, необходимых для составления 
проекта бюджета города, а также работа над документами и ма-
териалами, представляемыми одновременно с проектом бюджета 
города, осуществляются в сроки, установленные прилагаемым к на-
стоящему Положению планом-графиком (приложение №1). 

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

А.Ю. КОЗЛОВ

Приложение № 1
к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и порядке работы 

над документами и материалами, представляемыми в Думу Железногорск-Илимского городского поселения одновременно с проектом бюджета 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПЛАН - ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, 
ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

№ п/п Материалы и документы Ответственный исполнитель
Срок 

предо-
ставления

Куда 
предо-

ставляется



Âåñòíèê 3№24 (512) от 16.07.2020

Окончание на стр. 4

Продолжение. Начало на стр. 1, 2

1.

Оценка ожидаемого поступления по администрируемым ви-
дам (подвидам) доходов бюджета города в текущем финан-
совом году и прогноз администрируемых видов (подвидов) 
доходов бюджета города на очередной финансовый год и 
плановый период в соответствии с бюджетной классифи-
кацией доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации с одновременным представлением пояснитель-
ной записки

Структурные подразделения админи-
страции города Железногорск-Илим-
ский (ОУМИ, ОСЭР) МКУ «Оздорови-

тельный комплекс»

01 августа ОФПиК

2. Сведения, необходимые для формирования реестра источ-
ников доходов бюджета города

Структурные подразделения админи-
страции города Железногорск-Илим-
ский (ОУМИ, ОСЭР) МКУ «Оздорови-

тельный комплекс»

01 августа ОФПиК

3.

Оценка ожидаемого исполнения бюджета города по доходам 
в текущем финансовом году и прогнозу доходов бюджета 
города на очередной финансовый год и плановый период в 
соответствии с бюджетной классификацией доходов бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации

ОФПиК

август (дата 
установлена 

Правительством 
Иркутской обла-

сти)

Министерство 
финансов 
Иркутской 
области

4.

Сверка исходных данных для расчета индекса налогового 
потенциала, сверка исходных данных для расчета размера 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
областного бюджета, подготовка замечаний и предложений

ОФПиК, ОСЭР

август (дата 
установлена 

Правительством 
Иркутской обла-

сти)

Министерство 
финансов 
Иркутской 
области

5.

Расходы бюджета города на очередной финансовый год и 
плановый период с одновременным представлением пояс-
нительной записки, расчетов и обоснований планируемых 
расходов

Дума города, Ревизионная комиссия 
города, структурные подразделения 

администрации города Железно-
горск-Илимский, МКУ «Оздоровитель-

ный компелекс» 

01 сентября ОФПиК

6. Сведения, необходимые для формирования сводного рее-
стра расходных обязательств бюджета города

Дума города, Ревизионная комиссия 
города, структурные подразделения 

администрации города Железно-
горск-Илимский, МКУ «Оздоровитель-

ный компелекс»

01 сентября ОФПиК

7.

В пределах своей компетенции предложения по оптимизации 
состава расходных обязательств муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и 
бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, 
включая предложения об отмене действия или принятии 
нормативных правовых актов, устанавливающих расходные 
обязательства муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение»

Дума города, Ревизионная комиссия 
города, структурные подразделения 

администрации города Железно-
горск-Илимский, МКУ «Оздоровитель-

ный компелекс»

01 сентября ОФПиК

8.

Предложения по перечню и объемам расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения, в 
целях софинансирования которых предоставляются субси-
дии из федерального и областного бюджетов

Структурные подразделения адми-
нистрации города Железногорск-И-

лимский
01 сентября ОФПиК

9. Порядок и методика (изменения в порядок и методику) пла-
нирования бюджетных ассигнований бюджета города ОФПиК 01 октября -

10.

Основные характеристики бюджета (общий объем доходов, 
общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета 
на очередной финансовый год и плановый период) Расчет 
верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 
января года, следующего за очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода

ОФПиК 01 октября -

11. Прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета 
города на очередной финансовый год и плановый период ОФПиК 01 октября -

12.

Предельные объемы бюджетных ассигнований по действу-
ющим обязательствам на очередной финансовый год и пла-
новый период в разрезе ведомственной структуры расходов 
бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов

ОФПиК 01 октября -

13.

Предварительные итоги социально-экономического развития 
муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» за шесть месяцев текущего финансового 
года и ожидаемые итоги социально - экономического разви-
тия муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» на текущий финансовый год

ОСЭР 01 октября ОФПиК



Âåñòíèê4 №24 (512) от 16.07.2020

Окончание. Начало на стр. 1, 2, 3

14.
Прогноз социально-экономического развития муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» на очередной финансовый год и плановый период 

ОСЭР 01 октября ОФПиК

15.
Основные направления бюджетной и налоговой политики 
муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»

ОФПиК 01 ноября -

16. Оценка ожидаемого исполнения бюджета города на текущий 
финансовый год ОФПиК 01 ноября -

17. Формирование реестра источников доходов бюджета города ОФПиК 01 ноября -

18. Формирование реестра расходных обязательств ОФПиК 01 ноября -

19.
Подготовка проекта решения Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения «О бюджете муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение»

ОФПиК 01 ноября -

20. Проект бюджета города, а также документы и материалы, 
предоставляемые одновременно с проектом бюджета города ОФПиК 02 ноября Глава города

21. Проект бюджета города, а также документы и материалы, 
предоставляемые одновременно с проектом бюджета города ОФПиК 13 ноября Дума города

Список принятых сокращений:
Дума города – Дума Железногорск-Илимского городского поселения,
Ревизионная комиссия города – Ревизионная комиссия города Же-

лезногорск-Илимский,
ОФПиК – отдел финансового планирования и контроля администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение»,

ОСЭР – отдел социально-экономического развития администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение»,
ОУМИ – отдел по управлению муниципальным имуществом админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение»,

МКУ «Оздоровительный комплекс» - муниципальное казенное уч-
реждение «Оздоровительный комплекс». 

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

А.Ю. КОЗЛОВ

В соответствии с п.7 ст. 54 Федерального Закона от 12.06.2002 
г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с учетом 
изменений, внесенных Федеральными законами) по предложению 
Нижнеилимской территориальной избирательной комиссии, адми-
нистрация муниципального образования «Железногорск – Илимское 
городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных аги-
тационных материалов на территории муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение» в рамках прове-
дения 13 сентября 2020 года на территории муниципального обра-
зования «Железногорск – Илимское городское поселение» (Прило-
жение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Вестник городской Думы и администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

А.Ю. КОЗЛОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О выделении специальных мест для 
размещения печатных агитационных 

материалов по выборам 13 сентября  2020 года 
на территории муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское 
поселение»

от 10.07. 2020 г.                                                   № 319

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 10.07.2020 г. № 319

ПЕРЕЧЕНЬ
СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ ПО ВЫБОРАМ 

13 СЕНТЯБРЯ  2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

-  тумба объявлений около магазина «Колорит» (3-41);
- тумба объявлений около столовой №5 и ДК «Горняк»;
- доска объявлений около стадиона «Горняк»;
- тумба объявлений около магазина «Стимул»;
- доска объявлений на здании бассейна «Дельфин»;

- тумба объявлений около магазина «Торговый центр»;
-  доска объявлений около магазина «Колорит». 

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

А.Ю. КОЗЛОВ



Âåñòíèê 5№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 6

В соответствии со статьей 153 Бюд-
жетного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 17 Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном 
образовании «Железногорск-Илим-
ское городское поселение», частью 4 
статьи 75 Устава муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», руководству-
ясь статьей 87 Устава муниципаль-
ного образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение», Дума 
Железногорск-Илимского городского 
поселения 

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Же-

лезногорск - Илимского городского 
поселения от 26.12.2019 г. № 149 «О 
бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей 

редакции:
«1. Утвердить основные характери-

стики бюджета муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» на 2020 год:

прогнозируемый общий объем до-
ходов бюджета муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» в сумме 348 331,1 
тыс. рублей, из них объем межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, в сумме 214 055,9 
тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета му-
ниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» 
в сумме 392 123,0 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета муни-
ципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» 
в сумме 43 791,9 тыс. рублей. 

Установить, что превышение дефи-
цита бюджета муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» над ограничениями, 
установленными статьей 92.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, 
осуществлено в пределах снижения 
остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» в объеме 30 
551,1 тыс. рублей.

Дефицит бюджета муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» без учета сум-
мы остатков средств на счете по уче-
ту средств бюджета муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» составляет 13 
240,8 тыс. рублей или 9,9 % утвержден-
ного общего годового объема доходов 
бюджета без учета утвержденного объ-
ема безвозмездных поступлений.».

1.2. Приложения 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15 
изложить в новой редакции (прилага-
ются).

2. Администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» опубликовать 
настоящее решение в газете «Вестник 
городской Думы и администрации му-
ниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» 
и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его официального опубли-
кования.

Председатель Думы 
Железногорск-Илимского 

городского поселения 
А.Р. ЗАЙДУЛИН

Глава муниципального 
образования

«Железногорск-Илимское 
городское поселение»

А.Ю. КОЗЛОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Железногорск-
Илимского городского поселения от 26.12.2019 г. № 149  

«О бюджете муниципального образования «Железногорск – 
Илимское городское поселение» на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Принято на 45 заседании    № 171
городской Думы четвертого созыва  от 07.07.2020 г.

Приложение 1 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 26.12.2019 г. № 149 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» от 07.07.2020 г. № 171
«Приложение 1 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 года № 149

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2020 ГОД

  тыс. рублей

Наименование Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 134 275,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 77 662,0
Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02000 01 0000 110 77 662,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 4 192,3

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 4 192,3
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 20 830,0
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 480,0
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 17 350,0



Âåñòíèê6 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5

Продолжение на стр. 7

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 29 124,1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

 000 1 11 05000 00 0000 120 26 467,1

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 000 1 11 09000 00 0000 120 2 657,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 1 686,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 1 546,0
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 140,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 278,9
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 86,9

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти 000 1 14 06000 00 0000 430 192,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 234,9
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 000 1 16 01000 01 0000 140 0,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

000 1 16 07000 01 0000 140 85,1

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 149,8
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 267,0
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 267,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 214 055,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 188 576,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 187 272,6
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

000 2 02 20299 00 0000 150 2 327,6

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 18 486,6
Прочие субсидии    000 2 02 29999 00 0000 150   166 458,4
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 184,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации 000 2 02 30024 00 0000 150 184,4

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1 119,2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 1 119,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ 000 2 03 00000 00 0000 000 25 479,7
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских 
поселений 000 2 03 05000 13 0000 150 25 479,7

Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от государственной корпорации - Фон-
да содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства  на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда  с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

903 2 03 05040 13 0000 150 25 479,7

ИТОГО ДОХОДОВ 348 331,1 ».

Приложение 2 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 26.12.2019 г. № 149 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» от 07.07.2020 г. № 171
«Приложение 3 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 года № 149

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджетаглавного 
администра-
тора доходов

доходов местного 
бюджета



Âåñòíèê 7№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 8

Продолжение. Начало на стр. 5, 6

903 администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»                                     

903 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

903 1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления город-
ских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земель-
ных участков)

903 1 11 05314 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления город-
ских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муни-
ципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

903 1 11 05325 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений

903 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

903 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских поселений

903 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

903 1 11 09045 13 0001 120
Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по догово-
рам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (сумма платежа)

903 1 11 09045 13 0002 120 Плата за коммерческий наем жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» (сумма платежа)

903 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

903 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений

903 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений
903 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

903 1 14 02052 13 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

903 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству

903 1 14 02052 13 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

903 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

903 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

903 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 14 06313 13 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

903 1 14 06325 13 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности город-
ских поселений

903 1 14 13090 13 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в части приватиза-
ции нефинансовых активов имущества казны

903 1 16 01074 13 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

903 1 16 07010 13 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения



Âåñòíèê8 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 9

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7

903 1 16 07090 13 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения

903 1 16 10032 13 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарны-
ми предприятиями)

903 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
903 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

903 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации.

903 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
903 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений

903 2 02 20299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

903 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

903 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской 
среды

903 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

903 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений  на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

903 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

903 2 03 05040 13 0000 150

Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

903 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

903 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

903 2 18 05030 13 0000 150 Доходы  бюджетов городских поселений  от  возврата  иными организациями остатков субсидий прошлых лет

903 2 19 25064 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских поселений

903 2 19 25497 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из бюдже-
тов городских поселений

903 2 19 25555 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды из бюджетов городских поселений

903 2 19 60010 13 0000 150 Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений ».

Приложение 3 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 26.12.2019 г. № 149 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» от 07.07.2020 г. № 171
«Приложение 5 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 года № 149

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ
 И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 

  тыс. рублей
Наименование РзПР Сумма на 2020 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 59 605,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 514,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 1 883,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 48 219,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора 0106 1 483,0

Резервные фонды 0111 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 5 304,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 246,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 9,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 237,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 133 826,4



Âåñòíèê 9№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 10

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8

Общеэкономические вопросы 0401 183,7
Транспорт 0408 951,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 127 339,5
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5 351,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 99 638,9
Жилищное хозяйство 0501 53 041,4
Коммунальное хозяйство 0502 338,3
Благоустройство 0503 46 259,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 044,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 108,0
Молодежная политика 0707 936,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 099,2
Культура 0801 1 099,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 138,8
Пенсионное обесечение 1001 138,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 96 473,2
Физическая культура 1101 96 473,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 50,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 50,0
ИТОГО РАСХОДОВ 392 123,0 ».

Приложение 4 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 26.12.2019 г. № 149 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» от 07.07.2020 г. № 171
«Приложение 7 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 года № 149

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД

    тыс. рублей

Наименование РзПР КЦСР КВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 59 605,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 2 514,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0102 80 0 00 00000 2 514,4

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 0102 80 1 00 00000 2 514,4

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 0102 80 1 01 00000 2 514,4

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 0102 80 1 01 40100 2 514,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 80 1 01 40100 100 2 514,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 0103 1 883,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0103 80 0 00 00000 1 883,9

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского поселения 0103 80 3 00 00000 1 883,9

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения 0103 80 3 01 00000 1 830,9

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 0103 80 3 01 40100 1 830,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 80 3 01 40100 100 1 830,9

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 0103 80 3 02 00000 53,0

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 0103 80 3 02 40100 53,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 80 3 01 40100 200 53,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 48 219,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0104 80 0 00 00000 48 219,9



Âåñòíèê10 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9

Продолжение на стр. 11

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0104 80 2 00 00000 48 219,9

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0104 80 2 01 00000 48 219,9

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 0104 80 2 01 40100 48 219,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 80 2 01 40100 100 44 464,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 80 2 01 40100 200 3 753,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 80 2 01 40100 800 2,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 1 483,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0106 80 0 00 00000 1 483,0

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 0106 80 4 00 00000 1 483,0

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 0106 80 4 01 00000 1 475,0

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 0106 80 4 01 40100 1 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0106 80 4 01 40100 100 1 475,0

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 0106 80 4 02 00000 8,0

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 0106 80 4 02 40100 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 80 4 02 40100 200 8,0

Резервные фонды 0111 200,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0111 80 0 00 00000 200,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 0111 80 5 00 00000 200,0

Резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 0111 80 5 00 43000 200,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 80 5 00 43000 800 200,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 5 304,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0113 80 0 00 00000 0,7

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0113 80 2 00 00000 0,7

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с нор-
мативно-правовыми актами Иркутской области 0113 80 2 ГП 00000 0,7

Финансовое обеспечение реализации областного государственного полномочия по определению пе-
речня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

0113 80 2 ГП 73150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7

Управление муниципальной собственностью муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0113 81 0 00 00000 734,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 0113 81 1 00 00000 734,0

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по муници-
пальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»

0113 81 1 00 44000 734,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 81 1 00 44000 200 501,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 81 1 00 44000 800 233,0

Выполнение других обязательств муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 0113 82 0 00 00000 4 569,6

Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий, участие в поздравитель-
ных мероприятиях 0113 82 2 00 00000 1 101,3

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, денежные возна-
граждения, организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 0113 82 2 00 45000 1 101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 82 2 00 45000 200 1 101,3

Присвоение звания «Почетный гражданин города Железногорск-Илимский» 0113 82 3 00 00000 50,0



Âåñòíèê 11№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10

Продолжение на стр. 12

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, денежные возна-
граждения, организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 0113 82 3 00 45000 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 82 3 00 45000 300 50,0

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в средствах массовой информации и на 
официальном сайте

0113 82 4 00 00000 1 165,9

Мероприятия по информационному освещению деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в средствах массовой 
информации и на официальном сайте

0113 82 4 00 46000 1 165,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 82 4 00 46000 200 1 165,9

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муниципального образования 0113 82 5 00 00000 2 252,4

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, денежные возна-
граждения, организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 0113 82 5 00 45000 96,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 45000 800 96,3

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета 0113 82 5 00 47000 2 156,1

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 47000 800 2 156,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 246,8

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 9,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера 0309 83 0 00 00000 9,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 0309 83 0 00 62000 9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 83 0 00 62000 200 9,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 237,6

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение»

0314 79 1 00 00000 4,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизацию и (или) ликвидацию 
последствий проявлений терроризма и экстремизма 0314 79 1 00 62100 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79 1 00 62100 200 4,0

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 0314 79 2 00 00000 233,6

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности 0314 79 2 00 62200 233,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79 2 00 62200 200 233,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 133 826,4

Общеэкономические вопросы                                   0401 183,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0401 80 0 00 00000 183,7

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0401 80 2 00 00000 183,7

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с нор-
мативно-правовыми актами Иркутской области 0401 80 2 ГП 00000 183,7

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 0401 80 2 ГП 73110 183,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0401 80 2 ГП 73110 100 174,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 80 2 ГП 73110 200 8,8

Транспорт 0408 951,6

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 85 1 00 00000 951,6

Организация транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании «Железногорск-И-
лимское городское поселение» 0408 85 1 00 63000 951,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 85 1 00 63000 200 676,6

Иные бюджетные ассигнования 0408 85 1 00 63000 800 275,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 127 339,5

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 0409 79 5 00 00000 97 420,8



Âåñòíèê12 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 13

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния и искусственных сооружений на них 0409 79 5 00 64100 5 446,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 79 5 00 64100 200 5 446,2

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставля-
ются субсидии 0409 79 5 00 S0000 91 974,6

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 0409 79 5 00 S2370 3 622,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 79 5 00 S2370 200 3 622,7

Осуществление деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 0409 79 5 00 S2951 88 351,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 79 5 00 S2951 200 88 351,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооруже-
ний на них 0409 86 0 00 00000 29 918,7

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 0409 86 0 00 41000 16 574,5

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере дорожной деятельности 0409 86 0 00 41300 16 574,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0409 86 0 00 41300 100 6 315,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 86 0 00 41300 200 10 178,7

Иные бюджетные ассигнования 0409 86 0 00 41300 800 80,6

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния и искусственных сооружений на них 0409 86 0 00 64100 7 877,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 86 0 00 64100 200 7 877,7

Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах 0409 86 0 00 64200 300,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 86 0 00 64200 200 300,2

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставля-
ются субсидии 0409 86 0 00 S0000 5 166,3

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 0409 86 0 00 S2370 5 166,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 86 0 00 S2370 200 5 166,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5 351,6

Муниципальная программа «Территориальное планирование и градостроительное зонирование в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 0412 79 4 00 00000 4 594,9

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставля-
ются субсидии 0412 79 4 00 S0000 4 594,9

Актуализация документов территориального планирования 0412 79 4 00 S2970 2 506,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 79 4 00 S2970 200 2 506,5

Актуализация документов градостроительного зонирования 0412 79 4 00 S2984 2 088,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 79 4 00 S2984 200 2 088,4

Муниципальная программа «Экономическое развитие и потребительский рынок» 0412 79 6 00 00000 212,7

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и потребительский рынок 0412 79 6 00 64300 212,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 79 6 00 64300 200 112,7

Иные бюджетные ассигнования 0412 79 6 00 64300 800 100,0

Реализация политики в области землеустройства и землепользования, архитектуры и градостроитель-
ства 0412 87 0 00 00000 544,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 87 0 00 64400 544,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 87 0 00 64400 200 544,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 99 638,9

Жилищное хозяйство 0501 53 041,4

Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Желез-
ногорск-Илимского городского поселения « 0501 79 3 00 00000 5 050,0

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 0501 79 3 00 65000 5 050,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0501 79 3 00 65000 400 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 3 00 65000 800 50,0

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на территории муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищного 
фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года»

0501 79 7 00 00000 44 664,7



Âåñòíèê 13№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 14

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12

Мероприятия в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда» 0501 79 7 F3 00000 44 664,7

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень 
многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2017 года и подлежащими сносу 
и реконструкции на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0501 79 7 F3 67483 27 807,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0501 79 7 F3 67483 400 27 341,2

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 67483 800 466,1

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, осуществляемых за счет средств областного бюджета

0501 79 7 F3 67484 15 249,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0501 79 7 F3 67484 400 15 153,3

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 67484 800 96,4

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, , расселяемых с финансо-
вой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства, осуществляемых за счет средств местного бюджета

0501 79 7 F3 6748S 1 607,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0501 79 7 F3 6748S 400 1 598,1

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 6748S 800 9,6

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 88 0 00 00000 3 326,7

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 88 2 00 00000 2 401,0

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 88 2 00 65200 2 401,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 88 2 00 65200 200 2 391,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 88 2 00 65200 800 10,0

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 88 3 00 00000 925,7

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 88 3 00 65300 925,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 88 3 00 65300 200 925,7

Коммунальное хозяйство 0502 338,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 89 0 00 00000 338,3

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 89 0 00 65500 338,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 89 0 00 65500 200 338,3

Благоустройство 0503 46 259,2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 0503 79 8 00 00000 523,1

Мероприятия по обеспечению энергосбережения и энергоэффективности 0503 79 8 00 65600 523,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79 8 00 65600 200 523,1

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города 
Железногорск-Илимский» 0503 79 В 00 00000 23 461,1

Благоустройство дворовых территорий 0503 79 В 01 00000 365,4

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0503 79 В 01 65700 365,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79 В 02 65700 200 365,4

Прочие мероприятия программы 0503 79 В 03 00000 1 928,0

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0503 79 В 03 65700 1 928,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79 В 03 65700 200 1 928,0

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской 
среды в Иркутской области» 0503 79 В F2 00000 21 167,7

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 79 В F2 55551 21 167,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79 В F2 55551 200 17 584,1

Иные бюджетные ассигнования 0503 79 В F2 55551 800 3 583,6

Муниципальная программа «Создание и содержание мест (площадок) твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»

0503 79 Г 00 00000 280,5

Мероприятия по определению схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0503 79 Г 00 65800 280,5



Âåñòíèê14 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

Продолжение на стр. 15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79 Г 00 65800 200 280,5

Благоустройство территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 0503 90 0 00 00000 21 994,5

Уличное освещение 0503 90 1 00 00000 7 729,9

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0503 90 1 00 65700 7 729,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 90 1 00 65700 200 7 729,9

Озеленение 0503 90 2 00 00000 711,4

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0503 90 2 00 65700 711,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 90 2 00 65700 200 711,4

Организация и содержание мест захоронения 0503 90 3 00 00000 2 250,0

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0503 90 3 00 65700 2 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 90 3 00 65700 200 2 250,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение» 0503 90 4 00 00000 11 303,2

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 0503 90 4 00 41000 6 243,9

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере благоустройства 0503 90 4 00 41200 6 243,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0503 90 4 00 41200 100 5 501,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 90 4 00 41200 200 742,8

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0503 90 4 00 65700 2 282,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 90 4 00 65700 200 2 282,7

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0503 90 4 00 S0000 2 776,6

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 0503 90 4 00 S2370 2 776,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 90 4 00 S2370 200 2 776,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 044,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 108,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» 0705 80 0 00 00000 108,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0705 80 2 00 00000 100,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 0705 80 2 01 00000 100,0

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов местного самоуправления 0705 80 2 01 40110 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 80 2 01 40110 200 100,0

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 0705 80 4 00 00000 8,0

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 0705 80 4 02 00000 8,0

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов местного самоуправления 0705 80 4 02 40110 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 80 4 02 40110 200 8,0

Молодежная политика 0707 936,2

Муниципальная программа «Молодежь муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 0707 79 9 00 00000 936,2

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 0707 79 9 01 00000 376,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 0707 79 9 01 66100 376,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0707 79 9 01 66100 100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79 9 01 66100 200 326,0

Подпрограмма «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время» 0707 79 9 02 00000 560,2

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения 0707 79 9 02 41000 560,2



Âåñòíèê 15№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 16

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

».

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере молодежной политики 0707 79 9 02 41500 560,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0707 79 9 02 41500 100 520,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79 9 02 41500 200 40,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 099,2

Культура 0801 1 099,2

Муниципальная программа «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечиваю-
щих память погибших при защите Отечества на территории города Железногорска-Илимского» 0801 79 Д 00 00000 1 099,2

Мероприятия по восстановлению мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества 0801 79 Д 00 74110 1 099,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79 Д 00 74110 200 1 099,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 138,8

Пенсионное обеспечение 1001 138,8

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности муниципальной службы 1001 94 0 00 00000 138,8

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы 1001 94 0 00 67100 69,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67100 300 69,4

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должность Главы 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 1001 94 0 00 67200 69,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67200 300 69,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 96 473,2

Физическая культура 1101 96 473,2

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
«Железногорск-Илимское городское поселение»» 1101 79 А 00 00000 96 473,2

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения 1101 79 А 00 41000 32 540,8

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере физической культуры и спорта 1101 79 А 00 41100 31 547,8

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» 1101 79 А 00 41110 31 547,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1101 79 А 00 41110 100 19 949,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 79 А 00 41110 200 11 283,0

Иные бюджетные ассигнования 1101 79 А 00 41110 800 315,4

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 1101 79 А 00 41120 993,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1101 79 А 00 41120 100 423,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 79 А 00 41120 200 570,0

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муниципального образования 1102 79 А 00 68100 511,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 79 А 00 68100 200 511,9

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставля-
ются субсидии 1101 79 А 00 S0000 63 420,5

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 1101 79 А 00 S2370 917,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 79 А 00 S2370 200 917,9

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физической 
культуры и спорта 1101 79 А 00 S2630 62 502,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 79 А 00 S2630 200 62 502,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАСРТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 50,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 50,0

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заимствованиям 1301 93 0 00 00000 50,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 93 0 00 69000 50,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 93 0 00 69000 700 50,0

ИТОГО РАСХОДОВ 392 123,0



Âåñòíèê16 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 17

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
Приложение 5 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 26.12.2019 г. № 149 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» от 07.07.2020 г. № 171
«Приложение 9 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 года № 149

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2020 ГОД

     тыс. рублей

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 903 392 123,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 59 605,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 903 0102 2 514,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0102 80 0 00 00000 2 514,4

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 903 0102 80 1 00 00000 2 514,4

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 903 0102 80 1 01 00000 2 514,4

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0102 80 1 01 40100 2 514,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0102 80 1 01 40100 100 2 514,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 903 0103 1 883,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0103 80 0 00 00000 1 883,9

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 00 00000 1 883,9

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 01 00000 1 830,9

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0103 80 3 01 40100 1 830,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0103 80 3 01 40100 100 1 830,9

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 02 00000 53,0

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0103 80 3 02 40100 53,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0103 80 3 01 40100 200 53,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 0104 48 219,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0104 80 0 00 00000 48 219,9

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 903 0104 80 2 00 00000 48 219,9

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 903 0104 80 2 01 00000 48 219,9

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0104 80 2 01 40100 48 219,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0104 80 2 01 40100 100 44 464,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 80 2 01 40100 200 3 753,3

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 80 2 01 40100 800 2,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 903 0106 1 483,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0106 80 0 00 00000 1 483,0

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 00 00000 1 483,0

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 01 00000 1 475,0

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 01 40100 1 475,0



Âåñòíèê 17№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 18

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0106 80 4 01 40100 100 1 475,0

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 02 00000 8,0

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 02 40100 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0106 80 4 02 40100 200 8,0

Резервные фонды 903 0111 200,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0111 80 0 00 00000 200,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 903 0111 80 5 00 00000 200,0

Резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 903 0111 80 5 00 43000 200,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 80 5 00 43000 800 200,0

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 5 304,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0113 80 0 00 00000 0,7

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 903 0113 80 2 00 00000 0,7

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 
нормативно-правовыми актами Иркутской области 903 0113 80 2 ГП 00000 0,7

Финансовое обеспечение реализации областного государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

903 0113 80 2 ГП 73150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7

Управление муниципальной собственностью муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0113 81 0 00 00000 734,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственно-
сти 903 0113 81 1 00 00000 734,0

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по муници-
пальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»

903 0113 81 1 00 44000 734,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 81 1 00 44000 200 501,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 81 1 00 44000 800 233,0

Выполнение других обязательств муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 903 0113 82 0 00 00000 4 569,6

Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий, участие в поздрави-
тельных мероприятиях 903 0113 82 2 00 00000 1 101,3

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, денежные возна-
граждения, организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 903 0113 82 2 00 45000 1 101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 82 2 00 45000 200 1 101,3

Присвоение звания «Почетный гражданин города Железногорск-Илимский» 903 0113 82 3 00 00000 50,0

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, денежные возна-
граждения, организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 903 0113 82 3 00 45000 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 82 3 00 45000 300 50,0

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в средствах массовой информации и 
на официальном сайте

903 0113 82 4 00 00000 1 165,9

Мероприятия по информационному освещению деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в средствах массо-
вой информации и на официальном сайте

903 0113 82 4 00 46000 1 165,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 82 4 00 46000 200 1 165,9

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муниципального образования 903 0113 82 5 00 00000 2 252,4

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, денежные возна-
граждения, организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 903 0113 82 5 00 45000 96,3

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 45000 800 96,3

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета 903 0113 82 5 00 47000 2 156,1



Âåñòíèê18 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение на стр. 19

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 47000 800 2 156,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 246,8

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 903 0309 9,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера 903 0309 83 0 00 00000 9,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 903 0309 83 0 00 62000 9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0309 83 0 00 62000 200 9,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 0314 237,6

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

903 0314 79 1 00 00000 4,0

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизацию и (или) ликвида-
цию последствий проявлений терроризма и экстремизма 903 0314 79 1 00 62100 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0314 79 1 00 62100 200 4,0

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 903 0314 79 2 00 00000 233,6

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности 903 0314 79 2 00 62200 233,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0314 79 2 00 62200 200 233,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 133 826,4

Общеэкономические вопросы                                   903 0401 183,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0401 80 0 00 00000 183,7

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 903 0401 80 2 00 00000 183,7

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 
нормативно-правовыми актами Иркутской области 903 0401 80 2 ГП 00000 183,7

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 903 0401 80 2 ГП 73110 183,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0401 80 2 ГП 73110 100 174,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0401 80 2 ГП 73110 200 8,8

Транспорт 903 0408 951,6

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 903 0408 85 1 00 00000 951,6

Организация транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании «Железно-
горск-Илимское городское поселение» 903 0408 85 1 00 63000 951,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0408 85 1 00 63000 200 676,6

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 85 1 00 63000 800 275,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 127 339,5

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 903 0409 79 5 00 00000 97 420,8

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них 903 0409 79 5 00 64100 5 446,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 79 5 00 64100 200 5 446,2

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предо-
ставляются субсидии 903 0409 79 5 00 S0000 91 974,6

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0409 79 5 00 S2370 3 622,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 79 5 00 S2370 200 3 622,7

Осуществление деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 903 0409 79 5 00 S2951 88 351,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 79 5 00 S2951 200 88 351,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных соору-
жений на них 903 0409 86 0 00 00000 29 918,7

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 903 0409 86 0 00 41000 16 574,5



Âåñòíèê 19№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

Продолжение на стр. 20

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере дорожной деятельности 903 0409 86 0 00 41300 16 574,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0409 86 0 00 41300 100 6 315,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 86 0 00 41300 200 10 178,7

Иные бюджетные ассигнования 903 0409 86 0 00 41300 800 80,6

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них 903 0409 86 0 00 64100 7 877,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 86 0 00 64100 200 7 877,7

Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах 903 0409 86 0 00 64200 300,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 86 0 00 64200 200 300,2

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предо-
ставляются субсидии 903 0409 86 0 00 S0000 5 166,3

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0409 86 0 00 S2370 5 166,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 86 0 00 S2370 200 5 166,3

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 5 351,6

Муниципальная программа «Территориальное планирование и градостроительное зонирование в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 903 0412 79 4 00 00000 4 594,9

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предо-
ставляются субсидии 903 0412 79 4 00 S0000 4 594,9

Актуализация документов территориального планирования 903 0412 79 4 00 S2970 2 506,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 79 4 00 S2970 200 2 506,5

Актуализация документов градостроительного зонирования 903 0412 79 4 00 S2984 2 088,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 79 4 00 S2984 200 2 088,4

Муниципальная программа «Экономическое развитие и потребительский рынок» 903 0412 79 6 00 00000 212,7

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и потребительский рынок 903 0412 79 6 00 64300 212,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 79 6 00 64300 200 112,7

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 79 6 00 64300 800 100,0

Реализация политики в области землеустройства и землепользования, архитектуры и градострои-
тельства 903 0412 87 0 00 00000 544,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 903 0412 87 0 00 64400 544,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 87 0 00 64400 200 544,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 99 638,9

Жилищное хозяйство 903 0501 53 041,4

Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 
Железногорск-Илимского городского поселения « 903 0501 79 3 00 00000 5 050,0

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 903 0501 79 3 00 65000 5 050,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 3 00 65000 400 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 3 00 65000 800 50,0

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на территории муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищного 
фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года»

903 0501 79 7 00 00000 44 664,7

Мероприятия в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодно-
го для проживания жилищного фонда» 903 0501 79 7 F3 00000 44 664,7

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Пере-
чень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2017 года и подлежащими 
сносу и реконструкции на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

903 0501 79 7 F3 67483 27 807,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 67483 400 27 341,2

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67483 800 466,1



Âåñòíèê20 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19

Продолжение на стр. 21

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области,  расселяемых с фи-
нансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств областного бюджета

903 0501 79 7 F3 67484 15 249,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 67484 400 15 153,3

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67484 800 96,4

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области,  расселяемых с фи-
нансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств местного бюджета

903 0501 79 7 F3 6748S 1 607,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 6748S 400 1 598,1

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 6748S 800 9,6

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 0 00 00000 3 326,7

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 00000 2 401,0

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65200 2 401,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0501 88 2 00 65200 200 2 391,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 88 2 00 65200 800 10,0

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 3 00 00000 925,7

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 3 00 65300 925,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0501 88 3 00 65300 200 925,7

Коммунальное хозяйство 903 0502 338,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 00000 338,3

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 65500 338,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0502 89 0 00 65500 200 338,3

Благоустройство 903 0503 46 259,2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 903 0503 79 8 00 00000 523,1

Мероприятия по обеспечению энергосбережения и энергоэффективности 903 0503 79 8 00 65600 523,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 79 8 00 65600 200 523,1

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города 
Железногорск-Илимский» 903 0503 79 В 00 00000 23 461,1

Благоустройство дворовых территорий 903 0503 79 В 01 00000 365,4

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0503 79 В 01 65700 365,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 79 В 02 65700 200 365,4

Прочие мероприятия программы 903 0503 79 В 03 00000 1 928,0

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0503 79 В 03 65700 1 928,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 79 В 03 65700 200 1 928,0

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской 
среды в Иркутской области» 903 0503 79 В F2 00000 21 167,7

Реализация программ формирования современной городской среды 903 0503 79 В F2 55551 21 167,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 79 В F2 55551 200 17 584,1

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 79 В F2 55551 800 3 583,6

Муниципальная программа «Создание и содержание мест (площадок) твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 903 0503 79 Г 00 00000 280,5

Мероприятия по определению схемы размещения мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов и ведение реестра мест (площадок0 накопления твердых коммунальных отходов 903 0503 79 Г 00 65800 280,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 79 Г 00 65800 280,5

Благоустройство территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 903 0503 90 0 00 00000 21 994,5

Уличное освещение 903 0503 90 1 00 00000 7 729,9

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0503 90 1 00 65700 7 729,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 1 00 65700 200 7 729,9



Âåñòíèê 21№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

Продолжение на стр. 22

Озеленение 903 0503 90 2 00 00000 711,4

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0503 90 2 00 65700 711,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 2 00 65700 200 711,4

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 90 3 00 00000 2 250,0

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0503 90 3 00 65700 2 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 3 00 65700 200 2 250,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» 903 0503 90 4 00 00000 11 303,2

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 903 0503 90 4 00 41000 6 243,9

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере благоустройства 903 0503 90 4 00 41200 6 243,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0503 90 4 00 41200 100 5 501,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 4 00 41200 200 742,8

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0503 90 4 00 65700 2 282,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 4 00 65700 200 2 282,7

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» 903 0503 90 4 00 S0000 2 776,6

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0503 90 4 00 S2370 2 776,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 90 4 00 S2370 200 2 776,6

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 1 044,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 108,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» 903 0705 80 0 00 00000 108,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 903 0705 80 2 00 00000 100,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 903 0705 80 2 01 00000 100,0

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов местного самоуправления 903 0705 80 2 01 40110 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 80 2 01 40110 200 100,0

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0705 80 4 00 00000 8,0

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0705 80 4 02 00000 8,0

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов местного самоуправления 903 0705 80 4 02 40110 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 80 4 02 40110 200 8,0

Молодежная политика 903 0707 936,2

Муниципальная программа «Молодежь муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 903 0707 79 9 00 00000 936,2

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 903 0707 79 9 01 00000 376,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 903 0707 79 9 01 66100 376,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0707 79 9 01 66100 100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0707 79 9 01 66100 200 326,0

Подпрограмма «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время» 903 0707 79 9 02 00000 560,2

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения 903 0707 79 9 02 41000 560,2

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере молодежной политики 903 0707 79 9 02 41500 560,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0707 79 9 02 41500 100 520,2



Âåñòíèê22 №24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

Продолжение на стр. 23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0707 79 9 02 41500 200 40,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 1 099,2

Культура 903 0801 1 099,2

Муниципальная программа «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечива-
ющих память погибших при защите Отечества на территории города Железногорска-Илимского» 903 0801 79 Д 00 00000 1 099,2

Мероприятия по восстановлению мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества 903 0801 79 Д 00 74110 1 099,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 79 Д 00 74110 200 1 099,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 138,8

Пенсионное обеспечение 903 1001 138,8

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение», пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности муници-
пальной службы

903 1001 94 0 00 00000 138,8

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы 903 1001 94 0 00 67100 69,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67100 300 69,4

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должность 
Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 903 1001 94 0 00 67200 69,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67200 300 69,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 96 473,2

Физическая культура 903 1101 96 473,2

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образова-
нии «Железногорск-Илимское городское поселение»» 903 1101 79 А 00 00000 96 473,2

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения 903 1101 79 А 00 41000 32 540,8

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 
сфере физической культуры и спорта 903 1101 79 А 00 41100 31 547,8

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» 903 1101 79 А 00 41110 31 547,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 1101 79 А 00 41110 100 19 949,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 41110 200 11 283,0

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 79 А 00 41110 800 315,4

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 903 1101 79 А 00 41120 993,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 1101 79 А 00 41120 100 423,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 41120 200 570,0

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муниципального образования 903 1102 79 А 00 68100 511,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1102 79 А 00 68100 200 511,9

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предо-
ставляются субсидии 903 1101 79 А 00 S0000 63 420,5

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 1101 79 А 00 S2370 917,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 S2370 200 917,9

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физиче-
ской культуры и спорта 903 1101 79 А 00 S2630 62 502,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 S2630 200 62 502,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАСРТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 903 1300 50,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 903 1301 50,0

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заимствованиям 903 1301 93 0 00 00000 50,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 93 0 00 69000 50,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 93 0 00 69000 700 50,0

ИТОГО РАСХОДОВ 392 123,0 ».



Âåñòíèê 23№24 (512) от 16.07.2020

Продолжение. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22

Окончание на стр. 24

Приложение 6 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 26.12.2019 г. № 149 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» от 07.07.2020 г. № 171
«Приложение 11 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 года № 149

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2020 ГОД

      тыс. рублей

№ 
п/п Наименование программы КЦСР ВСЕГО

в том числе:

объем 
финанси-

рования из 
бюджета 
города

объем 
софинан-
сирования 

за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний от 
государ-
ственных 
учрежде-

ний

объем 
софинан-
сирования 

из об-
ластного 
бюджета, 
в том чис-
ле за счет 
средств 
феде-

рального 
бюджета

объем 
финанси-

рования из 
бюджета 
района

1

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»

79 1 00 00000 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0

2
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопас-
ности в муниципальном образовании «Железногорск-Илим-
ское городское поселение»

79 2 00 00000 233,6 233,6 0,0 0,0 0,0

3
Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого 
и аварийного жилищного фонда Железногорск-Илимского 
городского поселения»

79 3 00 00000 5 050,0 5 050,0 0,0 0,0 0,0

4
Муниципальная программа «Территориальное планирование 
и градостроительное зонирование в муниципальном образо-
вании «Железногорск-Илимское городское поселение»»

79 4 00 00000 4 594,9 321,7 0,0 4 273,2 0,0

5

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»

79 5 00 00000 97 420,8 18 094,7 0,0 79 326,1 0,0

6 Муниципальная программа «Экономическое развитие и 
потребительскй рынок» 79 6 00 00000 212,7 212,7 0,0 0,0 0,0

7

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», из аварий-
ного жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 
2017 года»

79 7 00 00000 44 664,7 1 607,7 25 479,7 17 577,3 0,0

8
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение»

79 8 00 00000 523,1 523,1 0,0 0,0 0,0

9 Муниципальная программа «Молодежь муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 79 9 00 00000 936,3 936,3 0,0 0,0 0,0

10
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илим-
ское городское поселение»» 

79 А 00 00000 96 473,2 36 242,9 0,0 60 230,3 0,0

11
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых 
семей в муниципальном образовании «Железногорск-Илим-
ское городское поселение»

79 Б 00 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории города Железногорск-Илим-
ский»

79 В 00 00000 23 461,1 4 974,5 0,0 18 486,6 0,0

13

Муниципальная программа «Создание и содержание мест 
(площадок) твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»

79 Г 00 00000 280,5 280,5 0,0 0,0 0,0

14

Муниципальная программа «Восстановление мемориальных 
сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества на территории города Железногор-
ска-Илимского»

79 Д 00 00000 1 099,2 0,0 0,0 0,0 1 099,2

ИТОГО 274 954,1 68 481,7 25 479,7 179 893,5 1 099,2 ».



Âåñòíèê24 №24 (512) от 16.07.2020

Окончание. Начало на стр. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Учредители: Дума и администрация муниципального образования 
 «Железногорск-Илимское городское поселение»

Адрес редакции, адрес издателя: 
 г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20, каб. №107. 
Контактный телефон: 8 (39566) 3-00-08.

Главный редактор: С.И. Седых

Отпечатано в типографии ООО «Глобус» (665702, г. Братск, 
ул. 25-летия Братскгэсстроя, д. 39А, п. 1002). Тел. 26-26-47.
Подписано в печать 13.07.2020 г., 
по графику: 10.00; фактически: 10.00.
Распространяется бесплатно. (12+).
Выходит один раз в неделю. 

Тираж 200 экз.   Заказ № 16/07в

ВНИМАНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА!
Желающие бесплатно получать «Вестник городской 
Думы и администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
могут обратиться в каб. 107 городской администрации, 
еженедельно в пятницу.

Приложение 7 
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 26.12.2019 г. № 149 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» от 07.07.2020 г. № 171
«Приложение 15 

к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 года № 149

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2020 ГОД
  тыс. рублей

наименование код источников Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 43 791,9

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 13 240,8

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 13 240,8

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 903 01 02 00 00 13 0000 710 13 240,8

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 903 01 02 00 00 13 0000 810 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации 903 01 03 01 00 13 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 30 551,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -361 571,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -361 571,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -361 571,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -361 571,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 392 123,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 392 123,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 392 123,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетаов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 392 123,0 ».


